



**COMUNE DI
BRACIGLIANO**
Provincia di Salerno

**INTERVENTI DI SISTEMAZIONE
E MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO
DISSESTI IN LOCALITÀ TAVOLARA**

DATA: LUGLIO 2023

*Intervento n°6 della deliberazione CIPE n.8 / 2012
già n.71 dell'allegato 1 all'Accordo di Programma del 12.11.2010*

CUP: I43B08000150001

PROGETTO RAFFORZATO DI FATTIBILITÀ TECNICO - ECONOMICA
(ai sensi del art.41 del DL 36/2023 - Allegato 1.7)
APPALTO INTEGRATO PROGETTO ESECUTIVO E LAVORI

numero	titolo	cod. elaborato
55	ANALISI NUOVI PREZZI	PD-EE.06
		scala
		-

Sindaco: Dott.re Giovanni Iuliano

U.T.C UFFICIO TECNICO COMUNALE
Ufficio del Rischio Idrogeologico

RUP: Arch. Paola Giannattasio

Progettazione: Ing. Cono Francesco Cimino

Supporto al RUP: Avv. Domenico Leone
Giuridico Amministrativo

Geologo: Dott. Elio Lo Russo

Valutazione Incidenza Ambientale:
Dott. Biologo Gabriele De Filippo

Valutazione Impatto Ambientale:
Dott. Agronomo Silvestro Caputo

Responsabile area economico/finanziaria:
Dott. Alfonso Amabile

**ANALISI NUOVI PREZZI****DESCRIZIONE NUOVO PREZZO:** **ANP.01**

Collettore scatolare preformato prefabbricato per fognature o gallerie multiservizi in calcestruzzo vibrocompresso armato a sezione rettangolare e/o quadrata armata, di lunghezza non inferiore a 1,00 m, con incastro a bicchiere e giunto con guarnizione di tenuta in gomma conforme alle norme vigenti. Il collettore avrà sezione interna rettangolare e/o quadrata e dovrà rispondere alla normativa vigente, esente da fori passanti. Il collettore andrà calcolato in modo da sopportare il riempimento di prima fase ed i carichi stradali propri della strada, in funzione della larghezza dello scavo e delle modalità di rinterro dello stesso, e comunque l'armatura dovrà essere verificata con i carichi di rottura previsti in progetto Collettore 5000 x 2500 mm

CATEGORIA	DESCRIZIONE	U.M	QUANTITA'	IMPORTO UNITARIO	TOTALE
Mano d'opera	Operaio specializzato	h	1,75	29,94	52,40
Mano d'opera	Operaio comune	h	1,75	25,09	43,91
Mano d'opera	Operaio comune	h	1,75	25,09	43,91
Materiali	Collettore scatolare in calcestruzzo armato vibrocompresso	m	1	2028,00	2028,00
Materiali	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, Classe di resistenza C20/25	mc	0,53	155,92	82,64
Attrezzature	Autocarro a cassone fisso con gru	h	1	67,45	67,45
Attrezzature	Pompa per cls	h	0,17	40,75	6,93
COSTO MARGINALE UNITARIO			Al metro lineare		2325,23
Spese generali				17,0%	395,29
Utile d'impresa				12,0%	279,03
COSTO UNITARIO					2999,54
PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					3000,00
Incidenza sicurezza				3,0%	90,00
Incidenza manodopera				4,7%	140,21